
SPEKVA A/S

Kærmindevej 2, 6580 Vamdrup

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 16 99 33 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/3 2017

Lars Bugge
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

SPEKVA A/S
Kærmindevej 2
6580 Vamdrup

Telefon: 75582511

CVR-nr.: 16 99 33 36

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. april 1993

Regnskabsår: 24. regnskabsår

Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Lars Bugge, formand
Mette Grunnet
Henrik Bundgaard Deleuran Jylov

Direktion

Lars Lyster

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	8.817	12.911	15.236	12.123	32.345
Resultat af ordinær primær drift	-641	3.914	4.533	-5.066	4.250
Resultat af finansielle poster	-771	-2.745	-2.089	5.036	-2.083
Årets resultat	-1.467	1.169	2.429	-5.229	2.167
Balance					
Balancesum	27.180	27.179	28.551	34.315	48.563
Egenkapital	8.018	9.484	8.315	5.886	8.116
Antal medarbejdere	41	40	45	63	71
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-2,4%	14,4%	15,9%	-14,8%	8,8%
Soliditetsgrad	29,5%	34,9%	29,1%	17,2%	16,7%
Forrentning af egenkapital	-16,8%	13,1%	34,2%	-74,7%	30,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, producerer og afsætter kundespecificerede borde og bordplader i hårdt træ til køkken- og møbelindustrien på en lang række eksportmarkeder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 1.466.584, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 8.017.616.

Resultatet er utilfredsstillende, primært som følge af negativ udvikling i valutakursen mellem DKK/GBP efter Brexit kombineret med kurstabsfradrag ved indfrielse af langfristet gæld.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		8.816.587	12.910.759
Personaleomkostninger	1	-8.095.672	-7.636.155
Resultat før afskrivninger		720.915	5.274.604
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.361.449	-1.360.739
Resultat før finansielle poster		-640.534	3.913.865
Finansielle indtægter		10.417	29.328
Finansielle omkostninger	3	-781.463	-2.773.943
Resultat før skat		-1.411.580	1.169.250
Skat af årets resultat	4	-55.004	0
Årets resultat		-1.466.584	1.169.250

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.466.584	1.169.250
		-1.466.584	1.169.250

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		10.434.934	10.970.115
Produktionsanlæg og maskiner		1.327.242	1.481.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		965.771	542.471
Materielle anlægsaktiver	5	12.727.947	12.994.286
Anlægsaktiver		12.727.947	12.994.286
Varebeholdninger		5.769.485	7.381.104
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.689.874	4.326.150
Andre tilgodehavender		16.518	51.517
Udskudt skatteaktiv	7	0	0
Periodeafgrænsningsposter		478.397	493.972
Tilgodehavender		6.184.789	4.871.639
Værdipapirer		173.167	175.222
Likvide beholdninger		2.324.270	1.756.287
Omsætningsaktiver		14.451.711	14.184.252
Aktiver		27.179.658	27.178.538

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		9.000.000	9.000.000
Overført resultat		-982.384	484.199
Egenkapital	6	8.017.616	9.484.199
Andre hensættelser		1.070.000	3.106.000
Hensatte forpligtelser		1.070.000	3.106.000
Gæld til realkreditinstitutter		0	5.908.118
Kreditinstitutter		364.515	0
Leasingforpligtelser		88.838	136.230
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.905.199	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.358.552	6.044.348
Gæld til realkreditinstitutter	8	0	576.766
Kreditinstitutter	8	3.799.927	2.304.618
Leasingforpligtelser	8	47.392	44.830
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.885.310	2.051.184
Anden gæld		4.968.246	3.566.593
Periodeafgrænsningsposter		32.615	0
Kortfristede gældsforpligtelser		11.733.490	8.543.991
Gældsforpligtelser		18.092.042	14.588.339
Passiver		27.179.658	27.178.538
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Ejerforhold	10		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.452.654	15.307.354
Pensioner	1.323.390	1.220.539
Andre omkostninger til social sikring	251.023	141.647
Andre personaleomkostninger	26.164	33.841
	18.053.231	16.703.381
Overført til produktionslønninger	-9.957.559	-9.067.226
	8.095.672	7.636.155
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	40
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.361.449	1.360.739
	1.361.449	1.360.739
Bygninger	745.697	730.468
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	615.752	630.271
	1.361.449	1.360.739
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	15.237	0
Andre finansielle omkostninger	766.226	2.752.636
Kursreguleringer omkostninger	0	21.307
	781.463	2.773.943
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	55.004	0
	55.004	0

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	24.430.290	32.721.593	9.277.807
Tilgang i årets løb	210.516	216.411	668.182
Afgang i årets løb	0	-501.966	0
Kostpris 31. december	<u>24.640.806</u>	<u>32.436.038</u>	<u>9.945.989</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	13.460.175	31.239.893	8.735.336
Årets afskrivninger	745.697	370.869	244.882
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-501.966	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>14.205.872</u>	<u>31.108.796</u>	<u>8.980.218</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.434.934</u>	<u>1.327.242</u>	<u>965.771</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	291.168	0

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	9.000.000	484.200	9.484.200
Årets resultat	0	-1.466.584	-1.466.584
Egenkapital 31. december	<u>9.000.000</u>	<u>-982.384</u>	<u>8.017.616</u>

Selskabskapitalen består af 9.000 ejerbeviser à nominelt DKK 1.000. Ingen ejerbeviser er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital 1. januar	9.000.000	9.000.000	9.000.000	6.000.000	15.090.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	3.000.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	-9.090.000
Selskabskapital 31. december	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>	<u>6.000.000</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	34.000	62.000
Materielle anlægsaktiver	-3.589.000	-3.263.000
Varebeholdninger	-452.000	-551.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-7.000	-13.000
Låneomkostninger	-34.000	9.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-3.339.000	-3.330.000
Overført til udskudt skatteaktiv	7.387.000	7.086.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	7.322.000	6.627.000
Nedskrivning til vurderet værdi	-7.322.000	-6.627.000
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	0	3.206.189
Mellem 1 og 5 år	0	2.701.929
Langfristet del	0	5.908.118
Inden for 1 år	0	576.766
	0	6.484.884
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	364.515	0
Langfristet del	364.515	0
Inden for 1 år	0	426.718
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.799.927	1.877.900
Kortfristet del	3.799.927	2.304.618
	4.164.442	2.304.618
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	88.838	136.230
Langfristet del	88.838	136.230
Inden for 1 år	47.392	44.830
	136.230	181.060
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	5.905.199	0
Langfristet del	5.905.199	0
Inden for 1 år	0	0
	5.905.199	0

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>10.970.115</u>
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt TDKK 16.974, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>10.434.934</u>	<u>10.970.115</u>
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet deponeret løsrepantebrev på ialt TDKK 2.400, der giver pant i produktionsanlæg og maskiner til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>1.036.074</u>	<u>1.018.618</u>
Børsnoterede værdipapirer i depot er stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter	<u>173.167</u>	<u>175.222</u>
Selskabet har ved skadesløsbreve på ialt TDKK 17.748 givet virksomhedspant i goodwill, driftsmateriel, varelager og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	228.824	386.868
Mellem 1 og 5 år	<u>457.560</u>	<u>161.896</u>
	<u>686.384</u>	<u>548.764</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	<u>0</u>	<u>127.700</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Genua A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Genua A/S, Højbro Plads 6, 1200 København K.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for SPEKVA A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter, regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.v.

Noter, regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Genua A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	5-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter, regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende år.

Noter, regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter, regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$